
  

Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
,,Oprava mostu přes výpust Holanského rybníka,                     
k.ú. Holany 2023“ 

Sp. značka / č.j. / UID: SZ SPU 460013/2022 / SPU 100455/2023 / spuess8c13b439 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, v k.ú. Holany, který je ve velmi 
špatném technickém stavu. Most je součástí vodního díla, které je 400 let staré. Stavba je umístěna na 
parcele p.č. 149 v k.ú. Holany, okres Česká Lípa, a nachází se v krajinné památkové zóně Zahrádecko, 
vedené pod číslem 2386. Předmětný most převádí místní komunikaci, která je ve vlastnictví městyse 
Holany, přes přepad Holanského rybníka (Bobří potok). 
 
Před zahájením prací bude provedeno zajištění klenby neaktivovanou výdřevou a následně budou 
vytyčeny a případně přeloženy inženýrské sítě (vodovod, kabel veřejného osvětlení) v místě stavby. 
Dne 01.11.2022 byla provedena přeložka kabelu ČEZ, kterou zajišťovala společnost ČEZ Distribuce a.s. 
Dále bude demontována kompozitní lávka přelivu. Na mostě a předpolí bude odstraněna stávající 
vozovka a zásyp do hloubky cca 1,5 m pod terén, v místě mostu až na rub klenby a nadezdívky, tj. 
do hloubky až 3 m. Čelní zídka nad klenbou se rozebere. Stávající pískovcové kvádry budou 
v maximálním rozsahu zachovány a použity zpět pro rozebírané a nově přezdívané části. Líc zdí a opěr 
se očistí a hloubkově přespáruje. Odhalený rub zdí se opraví, případně zesílí a dozdí. Opěry se 
proinjektují vhodnou injektážní suspenzí pro vyplnění kaveren. Opěrné pilíře zdí u mostu budou mít 
korunu z pískovcových bloků s šikmým ukončením ve směru od zdi. Stávající zdivo mostu bude 
přezděné pouze v úsecích, které jsou rozvolněné nebo vykazují poruchy. Klenba se očistí a hloubkově 
přespáruje, případně doplní. Na místo stávajícího sepětí ocelovými táhli, se klenba zajistí výztuží 
vlepovanou do vyfrézovaných drážek. Rub klenby bude vyrovnán vápennotrassovou maltou. Po opravě 
(přezdění) čelních zdí se provede izolační souvrství, včetně odvodnění s vyústěním pomocí kameninové 
trubky. Prostor mezi čelními zdmi, resp. křídly a opěrnými stěnami, se zasype vhodným hutněným 
materiálem podle ČSN 73 6244. Parapetní zídky výšky 1,1 m a šířky 0,3 m budou dozděné z přírodního 
kamene shodného formátu a barevnosti jako u vlastní mostní konstrukce. Průběh zábradlí bude 
upřesněn po odbourání stávajících betonových zdí. Výška řádků parapetní zdi bude rozvržena 
rovnoměrně, tak aby nebyl nutný dořez úzkých kvádrů. Koruna parapetních zdí bude provedena 
do mírného oblouku. Zdi budou na bocích ukončeny vyvýšenými sloupky s korunou tvarovanou 
do špičky dle sloupků stávajících parapetních zdí. Na začátku parapetní zídky bude do kamene vytesán 



  

Stránka 2 z 3 

 

letopočet opravy mostu. Pro veškeré zděné konstrukce bude použita vápenná nastavovaná malta, která 
nebude mít větší pevnost než vlastní kámen a bude splňovat požadavky na prodyšnost, tj. nelze použít 
malty s vysokým obsahem cementu. Budou použity trassvápenné malty. Barevnost malty, šířka a 
úprava spár zdiva bude kopírovat zdivo hráze rekonstruované v roce 2019. V zásypu klenby bude 
uložena přeložka vodovodu, kabel NN firmy ČEZ a kabel veřejného osvětlení. Na zásypu bude 
provedena dlážděná vozovka s využitím stávající čedičové dlažby. Pro odvedení vody bude skrz 
parapetní zídku proveden kamenný chrlič do potoka. Kompozitní lávka přelivu bude upravena a 
navrácená zpět. Předpokládáme, že lávka bude uložená na čelní zeď. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 4 703 054 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

SANAP společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Marie Pomocné 291/4, 412 01 Litoměřice 

Právní forma: Společnost s ručením  

IČO: 41324714 

Nabídková cena bez DPH: 4 912 160,59 Kč 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

VIAMONT Servis a.s. 

Sídlo: Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25021851 

Nabídková cena bez DPH: 4 703 054,00 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / jména a 

příjmení: 

ZEPS s.r.o. 

Sídlo: Lindava 84, 471 58 Cvikov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 28688651 

Nabídková cena bez DPH: 4 744 702,83 Kč 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

 



  

Stránka 3 z 3 

 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

VIAMONT Servis a.s. 

Sídlo: Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem 

Právní forma: Akciová společnost  

IČO: 25021851 

Odůvodnění výběru: Nabídka uvedeného dodavatele splnila všechny požadavky na prokázání 
kvalifikace, které zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách. Na základě provedeného hodnocení a 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení proto rozhodl zadavatel dne 21.02.2023 
o výběru výše uvedeného dodavatele.  

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména a 
příjmení: 

HRDLIČKA spol. s r.o. 

Sídlo: Nám. 9.května 45, 266 01 Tetín 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 18601227 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Liberci dne 15.03.2023 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 


		2023-03-15T10:22:29+0100
	Ing. Bohuslav Kabátek 4933fba978b50faab5435cee3f87ae9dc99f28ca




